
COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 28    DEL REG. DEL 27-04-2020

Oggetto: CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 DEL CCNL DEL COMPARTO
"REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI" STIPULATA IL 02/05/2019, PER
LUTILIZZO A TEMPO PARZIALE DEL GEOM. SANTACROCE GIUSEPPE,
CATEGORIA ECONOMICA D2, PER 24 ORE SETTIMANALI. RINNOVO DI
MESI 3 DECORRENTI DAL 2 MAGGIO 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 12:53 e seguenti in video
conferenza ai sensi dell’art. 73 del comma 1 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 giusta Determinazione
Commissione Straordinaria n. 6 del 20/03/2020 si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con
D.P.R. del 11/05/2018, nelle persone di :

Giallongo Tania Comm. Straordinario P
Sindona Giuseppe Comm. Straordinario P
Mallemi Salvatore Comm. Straordinario A

ne risultano presenti n.    2  e assenti n.    1 .

Partecipa in video conferenza il Segretario Comunale dott.   Spinella Giovanni .

Constatata la partecipazione dei componenti della Commissione Straordinaria in numero legale per la
validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.28 del 27-04-2020 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa la D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella,
Responsabile del Settore AA.GG.,  in data  24.04.2020, ha reso  parere
favorevole di regolarità tecnica di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000” ;
CONSIDERATO  che sulla stessa il dott. Ragno Stefano, Responsabile del
Settore Economico-Finanziario,  in data  24.04.2020, ha reso  parere
favorevole di regolarità contabile     di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000” ;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  con voto unanime espresso nelle
forme di legge:

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.-
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.-

***********************
PROPOSTA

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria per la gestione del Comune di
Trecastagni, con i poteri della Giunta Municipale, n. 33 del 12/04/2019, di “Approvazione
schema di Convenzione ex art. 14 del CCNL 22/1/2004 tra il Comune di Trecastagni ed il
Comune di Rosolini per l’utilizzo del Geom. Santacroce”, con cui è stato disposto:

“DI AUTORIZZARE l'utilizzo parziale della dipendente geom. Giuseppe Santacroce da
parte del Comune di Trecastagni , per 24 ore settimanali ai sensi e per gli effetti dell'art.
14 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 22.01.2004 e per lo svolgimento delle
mansioni inerenti il profilo di che trattasi.
DI APPROVARE lo schema di convenzione, che si allega al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, relativo all'utilizzo della dipendente a tempo pieno e
indeterminato del Comune di Rosolini, geom. Giuseppe Santacroce,  con il profilo
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, posizione economica D2 presso il Comune
di Trecastagni per 24 ore settimanali, per il periodo di sei mesi prorogabili;
DI DARE ATTO che il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri
finanziari e tutti gli altri aspetti necessari per regolare il corretto utilizzo del personale
interessato sono disciplinati nel suddetto schema di convenzione;
Dl DARE ATTO che sarà riconosciuto al dipendente oggetto della convenzione un
compenso pari alle ore effettivamente svolte presso il Comune di Trecastagni, in base
alla propria posizione economica ricoperta nel comune di appartenenza come da CCNL
per i lavoratori dipendenti del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali;
eventuali retribuzioni derivanti da incarichi di responsabilità di posizione organizzativa

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.28 del 27-04-2020 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

da parte dell' Ente utilizzatore, dovranno essere comunicati e trasferiti all' Ente di
provenienza quale titolare del rapporto di lavoro, che provvederà a corrisponderli al
dipendente;
Dl DARE ATTO che il Comune di Rosolini provvederà all'erogazione delle competenze
economiche spettanti al dipendente ed al recupero della spesa a carico del Comune di
Trecastagni  in proporzione alle ore prestate;
DI DARE MANDATO ai responsabili dei settori interessati di porre in essere gli
adempimenti di competenza ivi compreso l'accertamento di spesa nei pertinenti capitoli
del bilancio;
DI TRASMETTERE al Comune di Rosolini copia del presente provvedimento per le
azioni conseguenti;
DI DARE ATTO che fa parte integrante e sostanziale l’ allegata “Convenzione per
l'utilizzo di personale del Comune di Rosolini presso il Comune di Trecastagni”.

CONSIDERATO CHE la suddetta Convenzione, firmata in data 02/05/2019, è stata prorogata
dalla Commissione Straordinaria di Trecastagni, giusta nulla osta alla proroga rilasciato dal
Comune di Rosolini, prot. n. 29057 del 21/10/2019,  per mesi 6, dal 03/11/2019 al 02/05/2020;

CONSIDERATO CHE con nota prot. n. 3877 del 23/03/2020, la Commissione Straordinaria
ha chiesto al Comune di Rosolini il rinnovo della Convenzione, ex art. 14 C.C.N.L del
22/1/2004 stipulata con il Comune di Trecastagni, per l’utilizzo del geom. Santacroce Giuseppe
per mesi tre, decorrenti dal 2 maggio 2020, a 24 ore settimanali, ai fini dell’effettivo utilizzo
presso il Comune di Trecastagni;

ACQUISITA la Deliberazione della Giunta Municipale di Rosolini n. 59 del 20/04/2020 con
cui è stato approvato di concedere il nulla osta al rinnovo della Convenzione per ulteriori mesi
3, decorrenti dal 02/05/2020;

Tanto premesso,

VISTA la Determinazione della Commissione Straordinaria  n. 10 del 6/5/2019 e n. 14 del
20/05/2019 di “Nomina del Responsabile di posizione organizzativa” con cui la scrivente è stata
nominata, a far data dal 06/5/2019, Responsabile di posizione organizzativa del Settore “Affari
Generali ed Istituzionali” e per l’effetto Responsabile del Servizio Personale;

RAVVISATA, pertanto, la competenza di questo Settore AA.GG, nella predisposizione degli
atti di competenza del Servizio Personale del Comune di Trecastagni;

RITENUTO di dover sottoporre all’Organo competente la proposta di delibera, ai fini del
rinnovo della Convenzione già approvata con Deliberazione della Commissione Straordinaria,
n. 33 del 12/04/2019, stipulata in data 02/05/2019 ai sensi dell’art. 14 del CCNL – Comparto
Regioni ed Autonomie locali 22.01.2004, per l’utilizzazione a tempo parziale del dipendente del
Comune di Rosolini, Geom. Giuseppe Santacroce, presso il Comune di Trecastagni, per
ulteriori mesi 3 decorrenti da 02/05/2020 e nelle medesime condizioni ivi previste;

VISTI:
la L.  n. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;-
la L.R. n. 30/2000;-
il vigente O.R.E.L.-

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.28 del 27-04-2020 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;-
il vigente Statuto comunale;-
visto il CCNL Comparto Regioni ed Autonomie locali  22.01.2004;-

                 PROPONE
alla Commissione Straordinaria n.f. di

Giunta Municipale

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte,

APPROVARE il rinnovo della Convenzione ex art. 14 del CCNL – Comparto Regioni ed
Autonomie locali  22.01.2004, già approvata con Deliberazione della Commissione
Straordinaria n. 33 del 12/04/2019 e stipulata in data 02/05/2019, per l’utilizzazione a tempo
parziale del dipendente del Comune di Rosolini, Geom. Giuseppe Santacroce, presso il Comune
di Trecastagni, per ulteriori mesi 3 decorrenti da 02/05/2020 e nelle medesime condizioni ivi
previste;

AUTORIZZARE, per l’effetto, l'utilizzo parziale del dipendente geom. Giuseppe Santacroce
da parte del Comune di Trecastagni, per 24 ore settimanali ai sensi e per gli effetti dell'art. 14
del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 22.01.2004;

DARE ATTO che il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e
tutti gli altri aspetti necessari per regolare il corretto utilizzo del personale interessato sono
disciplinati nella Convenzione già stipulata il 02/05/2020;

DARE ATTO che il Comune di Rosolini provvederà all'erogazione delle competenze
economiche spettanti al dipendente per il profilo posseduto ed al recupero della spesa a carico
del Comune di Trecastagni  in proporzione alle ore prestate;

DARE ATTO che le competenze economiche per l’incarico di Responsabile di Posizione
Organizzativa, competono al Comune di Trecastagni;

DARE MANDATO ai responsabili dei settori interessati di porre in essere gli adempimenti di
competenza ivi compreso l'accertamento di spesa nei pertinenti capitoli del bilancio;

TRASMETTERE al Comune di Rosolini copia del presente provvedimento per le azioni
conseguenti;

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

f.to dott.ssa Tania Giallongo
f.to dott. Giuseppe Sindona
f.to dott. Salvatore Mallemi

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.28 del 27-04-2020 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 4



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
La Commissione Straordinaria

Il Segretario Comunale

f.to Dr. Spinella Giovanni

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.28 del 27-04-2020 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 5


